
 

令和４年６月２日 

綾瀬小学校 保護者 各 位 

足 立 区 立 綾 瀬 小 学 校 

ＰＴＡ 会 長 仙波 洋一 

校 長 臼田 治夫 

 

 

 

 

 日頃より、綾瀬小学校ＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

さて、当小学校ＰＴＡでは、保護者同士の交流を図るため、以下の団体スポーツが活動を行なっ

ております。奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。本通知は、ＰＴＡホームページへ

も掲載いたします。なお、ご参加の際にはＰＴＡへの加入が必要となりますこと、本通知をＰＴＡ

未加入の保護者の方々へも配布させて頂いておりますこと、ご了承頂きたくお願いいたします。 

ＰＴＡ女子バレーボール部 

 昨年はコロナ禍で出場できませんでしたが、年１度の大会に向けて一緒に活動していただける方

を大募集！指導者がおりますので、初心者の方でも安心です。また、運動不足で身体を動かしたい

という方、とりあえず見学からという方でもお気軽にどうぞ！ 

【連絡先】 ＰＴＡバレーボールキャプテン 水 谷 

         Ｍａｉｌ：ayasho.volley.r4@gmail.com 

【活動内容】 《練習日》毎週月曜日 19：００〜２１：００  

       《練習場所》綾瀬小体育館 ※６月より活動開始 

      《大会》足立区第６.７ブロック大会：12 月(上位入賞の場合、順次大会参加) 

 

 

ＰＴＡソフトボール部 

 綾瀬小 PTA ソフトボール部は、2022 年度も活動します。今期の新メンバーの募集を行います

ので気軽に参加してください。ソフトボール、球技未経験の方も歓迎です。また性別も不問です。

様々な学年の保護者や学校の先生方とソフトボールを通じて、親睦を深め楽しみながら活動しませ

んか。今年はお子様も参加して楽しめる練習日を企画します。 

活動は、毎週土曜日の午前（8：30～正午）に綾瀬小校庭にて行います。興味のある方や体を動か

したい方は、以下の連絡先にご連絡をください。 

【連絡先】 ＰＴＡソフトボールキャプテン 上 村 

      Ｍａｉｌ：sachikatomo11113@gmail.com  

【活動内容】 練習や大会などの基本的な日程です。新校舎での活動は 6 月以降です。 

《練習日時》毎週土曜日８：３０〜１２：００まで 

        《練習場所》綾瀬小学校校庭 《連絡方法》綾小ソフトメーリングリスト 

        《リーグ戦》第三日曜日(４月〜12 月に近隣小中学校との交流戦) 

        《トーナメント戦》足立区第６・７ブロック大会を 8 月末開催 

PTA スポーツコミュニケーション 

部活動参加者募集 


